3 de fest. die-
rũ cultu, §. e.

1. Ibid.

Const. Pij V.
inf. de Cõsti.

num. 11.
3. Ibid.

Primum, p. 2.
quã pert. ad

celeb. Missæ,
§. moneant.

3. Ibid.

aliarumq; Christianarū virtutum exercitationes instituere, in quibus per festos dies occupati fideles, abducant se à profanis actionibus.

5. quæ ad festos dies, &c.

22 Ne quis diebus Dominicis, festisq; ex Vrbe, oppido, aliovelo-
co, cum iter facturus est, ante discedat, quàm Missæ sacrificio inter-
fuerit, nisi ad eum locum proficiscatur, vbi in tempore interesse possit.

23 Ecclesiastici verò hoies, quicūque sint, ex ij præsertim, qui diuino
rū officiorū celebratib. in choro adesse debent, videant, atq; adeo ca-
ueant, ne sacris illis diebus, quos in Dei laudibus, religiosisque pietatis
officijs, & in ecclesia potissimū à clero consumi oportet, iter, nisi ob
urgentem causam suscipiant: vt hoc etiam eorū exemplo excitati fideles,
sacris illis diebus à diuinis officijs opere itinerario non auocentur.

3. de fest. lie-
rum cultu.

24 Sicut Principes, & Magistratus, qui gubernationi præsent, digni-
tate præcellunt, ita præluere debent, exemplo, quo reliqui incenduntur
ad perpetuum piè agendi studium. Quamobrem pro muneris sui of-
ficio, eos paternè cohortando, & admonendo Episcopus curet, vt ipi
per annum solennibus diebus, & in quibus potissimū humana redem-
ptionis mytheria peraguntur, in Natiuitate scilicet Domini, die Circū-
cisionis, & Epiphaniarum, in hebdomada Sancta, Pascha Resurrectio-
nis, Ascensione, Pentecoste, in solenni die Corporis Domini, ad Catho-
dralem Ecclesiam conueniāt, Episcopaliq; Missæ sacrificio, quod so-
lenni ritu sit, diuinisq; Vesperarum officijs intersint.

Idem præterea efficiat, cum ob Iubilæum, vel ob aliam publicā cau-
sam generales processiones, & supplicationes agantur.

25 Ep̄s id curæ, diligentiq; adhibeat, ut tū ex ecclesiæ suæ libris vete-
ribus, manuq; scriptis, tū ex publicis Ciuitatis scriptis, monumentis v-
atque aliunde peruestiger, si qui dies sunt, quibus colendis, vel veteri
instituto, usq; uel publico voto ciuitas adstricta est, aut alius item qui-
uis diœcesis suæ locus.

26 Qua præterea diligentia vtatur in conquirendis reliquis, tam vo-
tis, tum piè consuetudinis institutis.

27 Si uerò eiusmodi monumenta compererit, ea diligentius confcri-
pta, in Episcopali Archiuo asseruanda curet.

28 Certosq; illos dies festos, ijs monumentis notatos, coli, & alia hu-
iusmodi pia instituta præstari iubeat.

29-30 Vigiliæ aut, & festi dies Sanctorum, qui publico Ciuitatis voto,
aut consuetudine coli debent, diœcesanæ Synodi Cōstitutione ab Ep̄o
decernantur. Et in Calendarium quotannis relati, die Dominico, pro-
ut vnus cuiusq; eorum Sanctorum festus dies in aliquam hebdoma-
dam inciderit populo à parochio denuncientur.

Monimenta verò festi diei, uel piorum institutorū, quæ in aliquo so-
lo diœcesis, oppido, locove voti publici, aut consuetudinis ratione
feruari

seruari oportet, in eius etiam loci parochiali Ecclesia afferentur: cum autem dies illa festus, vel quo pium institutum seruari debet, incidit, parochi sit, die Dominico, proximè præcedenti, illum populo indicare, ac denunciare.

Dominicis diebus parochus non solum festos dies populo denūciat, sed etiam illum sæpè doceat, quæ officia tum in illis, tum in eorum Vigilijs colendis ab eo religiosè prestari oporteat.

31 Eidem præterea significet, atque indicet Stationes, & Indulgētijs, quæ Episcopi iussu promulgandæ erunt, & publicam, si quæ aliquando ob aliquam causam indicta est, orationem, & processiones, & officia mortuorum in sua parochiali Ecclesia obeunda, si quæ eiusmodi in eam hebdomadam incidant, ut fideles, parochi sui voce moniti, aut illis officiorum significatione campanarum sono, cum iam ante commoniti intelligant, quæ preces, quæ officia in Ecclesia fiant: ipsi etiam, quamuis absint, vel domi, vel alio loco, vbicumque sint, piè Deum precentur.

Cum autem dies festus, vel quo pium institutum seruari debet, incidit, parochi sit, die Dominico, proximè præcedat, illum populo indicare, ac denunciari.

In omni Ecclesia Cathedrali, & parochiali, singulis Dominicis, Anniversaria, quæ in hebdomadam proximè sequentē, in ea Ecclesia celebranda erunt, fidelibus denuncientur. Idem de septimo, & trigésimo, & alio eiusmodi officio præsterur, qua in denunciatione, Parochus cohortatione illos excitet ad orandum pro mortuis, proposita etiam humanae uitæ conditione.

Cætera à parochis seruanda, ipsi diebus festis, videantur in titulo de Parochis.

32 Quo religiosius incole vniuscuiusque parochiæ festum diem colat, illius Sancti, Sanctæuè, cuius patrocinio parochialis Ecclesia dicata est, cohortationibus parochus, ut pridie eius diei illi sanctè ieiunent, animo piè repetentes, tum ieiunia, tum religiosas alias eius sanctarum uirtutum exercitationes: quarum meritis in cœlum ille vocatus, cum sempiterna gloria perficiatur, pro charitate, qua abundat eorum, quorum salutis patrocinium suscepit, preces Deo offert, ieiunia item, & lachrymas. Tum eidem illos admonere, atque vehementer in Domino cohortari non desistat, ut pietatis Christianæ officijs, sanctis operibus, de bitaque ueneratione, sancti illius diem festum colant, utque ab omni seruilis opere abstinerere studeant.

33 Eodem præterea die sancti, qui parochiæ patronus est, & custos, quo ad illius imitationē magis fideles inflammentur, id parochus præstet, ut peracto uesperarum officio, cum frequentior in Ecclesia populus

3. de parochis, §. eo.

3. de fest. die. cultu, §. Monumenta, verbo eod.

6. Quæ ad sit nera pert. §. eod.

3. Ibid.

lus adest, aut ipse, aut alius in suggestu, aliove loco superiori, de libro quo illius vita, verè expressa continetur, res eius sanctè, admirabiliter, que gestas, religiosæ vitæ instituta, morum disciplinam, pietatis studia, virtutes, pronunciet.

34 Quoniam verò Sanctissimis Summorum Pontificum constitutionibus, & Prouincialis Concilij primi nostri Decreto sancitum est, ut que apocrypha sunt, in Ecclesia ne legantur: de vitis sanctorum, qui in vnaquaque huius prouinciæ vrbe, Diœcesiuè certis potissimum locis coluntur, liber ab Episcopo conficiatur, doctis, & pijs viris adhibitis, tum ex probatis auctoribus, tum certis suæ Ecclesiæ scriptis, ac traditionibus.

35 Sanctorum, qui in Domino dormierunt, sacris sepulchris, & reliquiis colendis, & venerandis, eò maximè augetur gloria Dei, quo religiosius illa coluntur. Quo igitur die sancti alicuius dies festus agitur, si in aliqua vrbe, diœcesiuè Ecclesia, sancti alicuius corpus reconditum est, sacræ eius membra, vel aliæ insignes reliquie asseruantur; eo die, & significatio detur frequenti campanarum sonitu, & ille Ecclesiæ locus, vbi ea sunt, sacrarum uestium apparatus, & candelarum lumine ornentur, tum ad maiorem cultum diuina officia solennius celebrentur.

5. Quæ ad dies festos, §. eo. Sess. 25. c. 12. de regul.

36 Quos dies festos Episcopus in vrbe, diœcesique sua coli, sanctificarique edixerit, ac præceperit, ij ab uniuersis cuiuscumque ordinis regularibus quauis ratione exemptis, colantur, sanctificentur, atque obseruentur. Dierum autem festorum, quos in ea vrbe, aut diœcesi coli consuetudinis est, ille tabellam conficiendam curet, quam certo Sacræ loci affixam, iisdem etiam regulares habeant.

6. de dieb. festis.

37 Ieiunia præterea, quæ certis præcipuis locis, vbi monasteria illi habent, à reliquo clero, populoque vniuerso obseruari moris consuetudinis est, curet Episcopus, ut ipsi iisdem, sicut cæteri omnes ritè, rectèque colant, celebrent, atque obseruent.

38 Quo religiosius in vnaquaque vicinia, tam vrbe quam diœcesis, dies festi colantur, & sanctificentur, Episcopus certum librum constituat, in quem à Cancellario, cum omnes, singuliq. dies festi parochiales, alijve, qui vbiq. in vicinia aliqua, vel vrbe, vel diœcesis vniuersè, sigillatim agantur; tum reliqui etiam discretè, atque ordine referantur, quibus Indulgentiæ Iubilei, alteriusuè celebritatis causa ad Ecclesias concursus esse solet. Quo libro deprauati præterea mores, abususue notentur, si qui illis celebritatibus esse in ijs ipsis vicinijs solent. Atque ijs quidem diebus excusibendis Episcopus ad cognitionem certam parochos singulos adhibeat, quorum etiam officium sit, si que noua in dies Indulgentiæ Ecclesijs suis accesserit, si quæ alia celebritas,